
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32849 37Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2015

Concessao:08    dias
Periodo:19/01 /15 a  26/01 /15
Nome:HELLEN CRISTINA SOUZA SOUZA
Matric:57223994/1               Cargo:ASS. ADM
Lot:DIV. REG. MOV. PESSOAL/BELEM
Laudo Medico n163750A/1
Concessao: 15   dias
Periodo:19/01 /15  a  02/02 /15
Nome:IOLANDA FERNANDES DE MENEZES
Matric:5742447/2               Cargo:PROF
Lot:EE.MARIA S. JACOB/ITAITUBA
Laudo Medico n1368/2015
Concessao: 30   dias
Periodo:03/11 /14  a  02/12 /14
Nome:KEILA MOURAO DA SILVA
Matric:57217477/1               Cargo:ASS.A DM
Lot:DIR. ENSINO/BELEM
Laudo Medico n161038A/1

Protocolo 807219

PORTARIA Nº 006/2015- SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

MARCIO 
FERREIRA AVILA 26/12/06 57176330-1 NEL PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

DELNEA COELHO 
PRESTES 19/07/06 5629101-2 NEL PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

MARICELI 
REGINA DE 
CARVALHO

21/11/09 5838452-2 NEL PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

ELY PAIVA 
FERREIRA 
JUNIOR

11/01/07 80845253-1 NEL PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

MICHELE 
CRISTINA DA 

SILVA VILHENA
14/09/06 57175187-1 NEL PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

MAURICIO 
SULEIMAN 

KAHWAGE FILHO
28/12/06 54181374-2 NEL PROFESSOR 

CLASSE II BOM

PATRICK REIS DE 
ALMEIDA 14/07/11 5890717-1 NEL TECNICO EM 

GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE

JOSÉ VICENTE 
LOPES PEREIRA 05/05/03 5772168-3 NEL PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

ARISTEZIO DE 
SOUZA MARINHO 

JÚNIOR
10/02/09 57212308-1 USE 02 AUXILIAR 

OPERACIONAL BOM

JÚLIO CÉSAR 
MENDES LOBATO 11/02/04 5804558-2 USE 02 PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

MARIA 
ELIZABETHE 
FERREIRA 

LUCAS

25/08/08 57202322-1 USE 02 PROFESSOR 
CLASSE I BOM

LUCIANA DE 
MORAES DANTAS 10/02/09 57212391-1 USE 02 ASSITENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

FRANCIELE 
MINHOTO 
MORALES

03/09/08 80845227-2 USE 04 PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

ELOIZO DE 
VASCONCELOS 19/11/08 54180264-2 USE 05

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

MARILENE 
DO SOCORRO 
CARDOSO DOS 

SANTOS

07/04/08 5846382-2 USE 07 PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

MARTA 
COSTA DE 

VASCONCELOS 
DE CASTRO

27/11/08 57209052-1 USE 08
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
BOM

CLAUDIO 
EDUARDO 

ROCHA CANUTO
14/01/08 57192961-1 USE 14 PROFESSOR 

CLASSE I BOM

GENISSON 
RODRIGUES 17/04/08 57197621-1 USE 14 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

JAMILE DA SILVA 
MATOSO 20/11/08 57208157-1 USE 14

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇAO 

CLASSE II
EXCELENTE

ALESSANDER 
BARROS DE 

LIMA
02/08/07 57188456-1 USE 15 PROFESSOR 

CLASSE II BOM

REGINA LUCIA 
LACERDA 
CARDOSO

25/09/08 57209118-1 USE 18
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

RAMZA HABER 
CARVALHO 19/11/08 5435722-4 USE 18

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
EXCELENTE

EDERSON RENAN 
PACHECO FARIAS 03/09/10 54184928-3 USE 19 PROFESSOR AD-4 BOM

ELIZANGELA 
BARBOSA 
FREITAS

16/02/09 57214910-1 5ª URE SERVENTE EXCELENTE

EDENILDE 
GOMES REIS 06/01/09 57211275-1 5ª URE SERVENTE EXCELENTE

TAYLOR DO 
SOCORRO BRAZ  

LIMA
01/08/07 5845637-2 8ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

SANDRA 
DE NAZARÉ 
TEIXEIRA DE 

OLIVEIRA

01/09/08 54192215-2 17ª URE PROFESSOR 
CLASSE I BOM

JOÃO OLIVEIRA 
ARAÚJO 01/09/08 5810051-2 17ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

LUCÉLIA DO 
SOCORRO DE 

MARIA ARAÚJO
11/08/09 57219992-1 17ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 12 DE MARÇO 
DE 2015.

ROSANGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 807255

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC comunica aos interessados que retiraram o 
edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2015-NLIC/SEDUC 
cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada para 
Execução de Obras de Engenharia para REFORMA GERAL E 
AMPLIAÇÃO DA E.E.E.M.  PREFEITO CARIM MELÉM, localizada 
no município de Monte Alegre/PA a comparecem no Núcleo de 
Licitação - NLIC/SEDUC ou entrar em contato através do email 
nlic@seduc.pa.gov.br para tratar de assunto referente a Tomada 
de Preços nº 005/2015-NLIC/SEDUC.
Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone 
- fax: 0xx-(91)3201-5195 / 3201-5096.

Amarildo da Silva Leite
Presidente da Comissão Especial de Licitação - CEL

Belém, 17 de março de 2015.
Protocolo 807431

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 2164/2015 de 16/03/2015
Dispensar, a pedido, MARCIA ANDREIA CAVALCANTE MOURA, 
Matrícula nº 57208136/1, Espec. em Educação, da função de 
Diretor I (GED-3) da EEEM Agroindustrial Juscelino Kubitschek/
Benevides, a partir de 16/03/2015. 
PORTARIA Nº.: 2150/2015 de 16/03/2015
Dispensar, a pedido, CLAUDIA GATINHO DE MIRANDA, Matrícula 
nº 57202773/2, Espec. em Educação, da função de Diretor I 
(GED-3) da EEEFM Joao B de M Carvalho/Benevides, a partir de  
16/03/2015.
PORTARIA Nº.: 2151/2015 de 16/03/2015
Dispensar, a pedido, EVERALDO DE CRISTO MIRANDA, Matrícula 
nº 54192009/2,Professor, da função de Vice-Diretor (GED-2) 
da EEEM Acy de Jesus Barros Pereira/Barcarena, a partir de  
16/03/2015.
PORTARIA Nº.: 2156/2015 de 16/03/2015
Dispensar, a pedido, ICLEIA FATIMA MELO DE AMORIM, Matrícula 
nº 534706/1, Prof Colab., da função de Diretor II (GED-3.1) da 
EEEF Almirante Guillobel/Belém, a partir de 01/03/2015.

LICENÇA INTERESSE PARTICULAR
PORTARIA Nº.: 2129/2015 de 13/03/2015
Conceder a Licença para tratar de interesse particular , a 
servidora LILIAN CRISTINA CORREA SACRAMENTO, matricula 
nº 57227149/1,Assist.Administ., lotada na EE Presi Dutra/
Ananindeua, no período de 24/02/2015 a 22/02/2017.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.: 2096/2015 de 12/03/2015
Nome: ADAMOR BARBOSA DOS SANTOS
Matrícula:207144/2   Cargo:Professor
Lotação:EE Pedro A Pedroso/Belém
Período: 26/02 a 26/04/15 - 27/04 a 25/06/15
Triênios:12/04/07 a 11/04/10 - 12/04/10 a 11/04/13

PORTARIA Nº.: 2020/2015 de 10/03/2015
Nome: ROSANGELA MELO DOS REIS
Matrícula:446149/1  Cargo:Professor
Lotação:EE Mal Cordeiro de Farias/Belém
Período: 02/05 a 30/06/15 - 31/07 a 28/09/15
Triênios:08/04/06 a 07/04/09 - 08/04/09 a 07/04/12
PORTARIA Nº.: 2104/2015 de 12/03/2015
Nome: ROSELY ROSE HENNIMGS TEIXEIRA
Matrícula:257516/1  Cargo:Professor
Lotação:EE A Mao Cooperasora/Itaituba
Período: 01/04/15 a 30/05/15
Triênios:13/03/12 a 12/03/15
PORTARIA Nº:2113/2015 de 13/03/2015
Nome:WANDER LUIZ LISBOA MARQUES
Matricula:57212552/1 Cargo:Aux.Operacional
Lotação:EE. Marechal Cordeiro de Farias/Belém
Período:01/04/15 a 30/05/15
Triênio:04/02/09 a 03/02/12
PORTARIA Nº:2114/2015 de 13/03/2015
Nome:CICERA MATIAS MONTEIRO DA SILVA
Matricula:226319/1 Cargo:Servente
Lotação:EE. Elaine Ismaelino de Freitas/Ananindeua
Período:01/04/15 a 30/05/15=31/05/15 a 29/07/15
Triênio:06/05/00 a 05/05/03=06/05/03 a 05/05/06
PORTARIA Nº:2115/2015 de 13/03/2015
Nome:WILCA CARLA PEREIRA MOUGO
Matricula:5891551/1 Cargo:Servente
Lotação:EEEM. Santo Agostinho/Breves
Período:01/04/15 a 30/05/15
Triênio:28/07/11 a 27/07/14
PORTARIA Nº:2127/2015 de 13/03/2015
Nome:MARLY DO SOCORRO BENTES KATO
Matricula:346713/1 Cargo:Professor
Lotação: Conselho Estadual de Educação/Belém
Período:11/03/15 a 09/05/15=10/05/15 a 08/07/15
Triênio:13/08/87 a 12/08/90=25/11/92 a 24/11/95
PORTARIA Nº:2110/2015 de 13/03/2015
Nome:CILENE DA SILVA FREITAS CANDIDO
Matricula:57210775/1 Cargo:Servente
Lotação:EEEM. Prof. Ducilla A. do Nascimento/Altamira
Período:01/05/15 a 29/06/15
Triênio:22/12/11 a 21/12/14
PORTARIA Nº:2111/2015 de 13/03/2015
Nome:IOLANDA DO NASCIMENTO SOUZA
Matricula:445401/1 Cargo:Servente
Lotação:EE. Prof. Acy de Jesus de B. Pereira/Marabá
Período:01/05/15 a 29/06/15
Triênio:24/04/00 a 23/04/03
PORTARIA Nº:2112/2015 de 13/03/2015
Nome:HEBERT TADEU MIRANDA BARROSO
Matricula:57214119/1 Cargo:Vigia
Lotação:EEEM. Simão Jacinto dos Reis/Tucurui
Período:01/03/15 a 29/04/15
Triênio:09/02/09 a 08/02/12
PORTARIA Nº:2148/2015 de 16/03/2015
Nome:CLAUDIA SEBASTIANA DA CRUZ SANTOS
Matricula:57215139/1 Cargo:Assist. Administrativo
Lotação:EE. Liberdade/Marabá
Período:20/04/15 a 18/06/15
Triênio:16/02/12 a 15/02/15

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº.:  2108/2015 de 13/03/2015
Conceder Licença Maternidade  a LUCILEIA FURTADO DE 
ALMEIDA, matricula nº 5902563/1, Tec. em Gestao Publica, 
lotada na EE Mario Barbosa/Belém, no período de 11/02/15 a 
09/08/15.
PORTARIA Nº.:  2109/2015 de 13/03/2015
Conceder Licença Maternidade  a MARIA ELISA RIBEIRO, 
matricula nº 57224442/1,Assist.Administ., lotada na EE Melvin 
Jones sede/Uruara, no período de 24/01/15 a 22/07/15.
PORTARIA Nº.: 2106/2015 de 13/03/2015
Formalizar a concessão de Licença Maternidade  a ANDRESSA 
BRAGA OLIVEIRA FERREIRA, matricula nº 57213188/1, Auxil.
Operacional, lotada na EE Acácio Felício Sobral/Belém, no período 
de 23/01/14 a 21/07/14, para fi ns de regularização funcional.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº.: 2105/2015 de 13/03/2015
Conceder Licença Paternidade  a FRANK WALBERTO LIMA 
MATOS, matricula nº 57192821/2, Professor, lotado na EE Profª 
Regina Coeli Souza Silva/Ananindeua, no período de 18/02/15 
a 27/02/15.
PORTARIA Nº.: 2107/2015 de 13/03/2015
Conceder Licença Paternidade  a GLEIDTON SEPEDA SOUZA, 
matricula nº 5891517/1,Assist. Administ., lotado na EEEM Prof 
Ruth Guimaraes Ferreira/Benevides , no período de 25/02/15 a 
06/03/15.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 014/2015 de 23/01/2015
Nome: ANDRE DA SILVA E SILVA
Matrícula:57210778/1 Período:01/03 à 30/03/15 Exercício:2013
Unidade:Esc São Jose/Obidos


